



# 深圳市名雕装饰股份有限公司

## 2025 第三季度 报告

证券代码:002830

证券简称:名雕股份

公告编号:2025-036

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1. 董事及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3. 第三季度财务会计报告是否经过审计  
□是 √否  
一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	170,628,080.10	10.97%	437,588,546.97	-2.09%
归属于上市公司股东的净利润(元)	8,222,397.57	11.49%	15,904,871.94	-1.21%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	8,245,923.91	15.95%	15,875,550.00	2.38%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	101,030,570.87	590.34%
基本每股收益(元/股)	0.06	0.00%	0.12	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.06	0.00%	0.12	0.00%
加权平均净资产收益率	1.27%	0.13%	2.40%	-0.03%
总资产(元)	1,423,172,923.42	1.34%	1,361,094,947.16	4.59%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	653,290,347.46	670,275,356.52	—	-2.53%

(二)非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提减值准备的资产处置损益)	-6,282.00	107,071.83	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合政府补助定义,按照补助金额计入当期损益)	1,000.00	7,060.81	稳岗补贴及其他
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融资产处置损益(包括金融资产处置损益)	-24,391.70	-154,348.74	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-24,391.70	74,955.48	
减:所得税影响额	-9,457.33	6,179.97	
少数股东权益影响额(税后)	3,309.97	2,237.47	
合计	-23,522.34	26,321.04	—

□适用 √不适用  
公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
√适用 □不适用

项目	涉及金额(元)	原因
投资收益	1,981,856.79	公司附日常资金管理购买银行理财产品或证券理财产品产生的投资收益作为经常性损益
公允价值变动收益	7,727,476.40	公司附日常资金管理购买银行理财产品或证券理财产品产生的投资收益作为经常性损益
合计	9,709,333.19	

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
√适用 □不适用

项目	本期发生额	上期发生额	变动原因
营业收入	2,481,646.48	4,402,848.73	-43.64% 本期营业收入同比减少
营业成本	1,665,787.64	6,758,762.08	-146.46% 本期营业成本同比减少
营业利润	6,263,724.00	4,475,626.70	39.95% 本期营业利润同比增加
利润总额	21,751,210.04	0.00	不适用 本期利润总额同比增加
净利润	20,599,661.39	14,696,929.40	40.12% 本期净利润同比增加
归属于母公司股东的净利润	0.00	21,257,566.20	-100.00% 本期归属于母公司股东的净利润同比减少
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	20,176,311.17	29,147,314.26	-30.78% 本期归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比减少
基本每股收益	0.20,665.25	11,653,443.87	-31.71% 本期基本每股收益同比减少
稀释每股收益	607,055.00	228,558.43	165.95% 本期稀释每股收益同比增加
总资产	1,000,000.00	0.00	不适用 本期总资产同比增加
归属于上市公司股东的所有者权益	0.00	7,753,754.10	-100.00% 本期归属于上市公司股东的所有者权益同比减少
归属于上市公司股东的净资产	40,961,511.03	29,508,036.63	38.82% 本期归属于上市公司股东的所有者权益同比增加
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	10,256,295.31	14,903,856.28	-31.29% 本期归属于上市公司股东的所有者权益同比减少
净资产收益率	8,127,058.53	12,351,727.58	-34.26% 本期净资产收益率同比减少

项目	本期发生额	上期发生额	变动原因
营业收入	1,981,856.79	4,402,848.73	-43.64% 本期营业收入同比减少
营业成本	1,665,787.64	6,758,762.08	-146.46% 本期营业成本同比减少
营业利润	6,263,724.00	4,475,626.70	39.95% 本期营业利润同比增加
利润总额	21,751,210.04	0.00	不适用 本期利润总额同比增加
净利润	20,599,661.39	14,696,929.40	40.12% 本期净利润同比增加
归属于母公司股东的净利润	0.00	21,257,566.20	-100.00% 本期归属于母公司股东的净利润同比减少
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	20,176,311.17	29,147,314.26	-30.78% 本期归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比减少
基本每股收益	0.20,665.25	11,653,443.87	-31.71% 本期基本每股收益同比减少
稀释每股收益	607,055.00	228,558.43	165.95% 本期稀释每股收益同比增加
总资产	1,000,000.00	0.00	不适用 本期总资产同比增加
归属于上市公司股东的所有者权益	0.00	7,753,754.10	-100.00% 本期归属于上市公司股东的所有者权益同比减少
归属于上市公司股东的所有者权益	40,961,511.03	29,508,036.63	38.82% 本期归属于上市公司股东的所有者权益同比增加
归属于上市公司股东的所有者权益	10,256,295.31	14,903,856.28	-31.29% 本期归属于上市公司股东的所有者权益同比减少
净资产收益率	8,127,058.53	12,351,727.58	-34.26% 本期净资产收益率同比减少

3、合并现金流量表项目重大变动及原因:  
单位:元

项目	本期发生额	上期发生额	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	101,030,570.87	14,654,880.05	590.34% 本期经营活动产生的现金流量净额同比增加,且期间费用减少所致

(二)股东信息  
1. 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	本期发生额	上期发生额	变动原因
营业收入	1,981,856.79	4,402,848.73	-43.64% 本期营业收入同比减少
营业成本	1,665,787.64	6,758,762.08	-146.46% 本期营业成本同比减少
营业利润	6,263,724.00	4,475,626.70	39.95% 本期营业利润同比增加
利润总额	21,751,210.04	0.00	不适用 本期利润总额同比增加
净利润	20,599,661.39	14,696,929.40	40.12% 本期净利润同比增加
归属于母公司股东的净利润	0.00	21,257,566.20	-100.00% 本期归属于母公司股东的净利润同比减少
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	20,176,311.17	29,147,314.26	-30.78% 本期归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比减少
基本每股收益	0.20,665.25	11,653,443.87	-31.71% 本期基本每股收益同比减少
稀释每股收益	607,055.00	228,558.43	165.95% 本期稀释每股收益同比增加
总资产	1,000,000.00	0.00	不适用 本期总资产同比增加
归属于上市公司股东的所有者权益	0.00	7,753,754.10	-100.00% 本期归属于上市公司股东的所有者权益同比减少
归属于上市公司股东的所有者权益	40,961,511.03	29,508,036.63	38.82% 本期归属于上市公司股东的所有者权益同比增加
归属于上市公司股东的所有者权益	10,256,295.31	14,903,856.28	-31.29% 本期归属于上市公司股东的所有者权益同比减少
净资产收益率	8,127,058.53	12,351,727.58	-34.26% 本期净资产收益率同比减少

2. 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	本期发生额	上期发生额	变动原因
营业收入	1,981,856.79	4,402,848.73	-43.64% 本期营业收入同比减少
营业成本	1,665,787.64	6,758,762.08	-146.46% 本期营业成本同比减少
营业利润	6,263,724.00	4,475,626.70	39.95% 本期营业利润同比增加
利润总额	21,751,210.04	0.00	不适用 本期利润总额同比增加
净利润	20,599,661.39	14,696,929.40	40.12% 本期净利润同比增加
归属于母公司股东的净利润	0.00	21,257,566.20	-100.00% 本期归属于母公司股东的净利润同比减少
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	20,176,311.17	29,147,314.26	-30.78% 本期归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比减少
基本每股收益	0.20,665.25	11,653,443.87	-31.71% 本期基本每股收益同比减少
稀释每股收益	607,055.00	228,558.43	165.95% 本期稀释每股收益同比增加
总资产	1,000,000.00	0.00	不适用 本期总资产同比增加
归属于上市公司股东的所有者权益	0.00	7,753,754.10	-100.00% 本期归属于上市公司股东的所有者权益同比减少
归属于上市公司股东的所有者权益	40,961,511.03	29,508,036.63	38.82% 本期归属于上市公司股东的所有者权益同比增加
归属于上市公司股东的所有者权益	10,256,295.31	14,903,856.28	-31.29% 本期归属于上市公司股东的所有者权益同比减少
净资产收益率	8,127,058.53	12,351,727.58	-34.26% 本期净资产收益率同比减少

3. 合并现金流量表项目重大变动及原因:  
单位:元

项目	本期发生额	上期发生额	变动原因
营业收入	1,981,856.79	4,402,848.73	-43.64% 本期营业收入同比减少
营业成本	1,665,787.64	6,758,762.08	-146.46% 本期营业成本同比减少
营业利润	6,263,724.00	4,475,626.70	39.95% 本期营业利润同比增加
利润总额	21,751,210.04	0.00	不适用 本期利润总额同比增加
净利润	20,599,661.39	14,696,929.40	40.12% 本期净利润同比增加
归属于母公司股东的净利润	0.00	21,257,566.20	-100.00% 本期归属于母公司股东的净利润同比减少
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	20,176,311.17	29,147,314.26	-30.78% 本期归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比减少
基本每股收益	0.20,665.25	11,653,443.87	-31.71% 本期基本每股收益同比减少
稀释每股收益	607,055.00	228,558.43	165.95% 本期稀释每股收益同比增加
总资产	1,000,000.00	0.00	不适用 本期总资产同比增加
归属于上市公司股东的所有者权益	0.00	7,753,754.10	-100.00% 本期归属于上市公司股东的所有者权益同比减少
归属于上市公司股东的所有者权益	40,961,511.03	29,508,036.63	38.82% 本期归属于上市公司股东的所有者权益同比增加
归属于上市公司股东的所有者权益	10,256,295.31	14,903,856.28	-31.29% 本期归属于上市公司股东的所有者权益同比减少
净资产收益率	8,127,058.53	12,351,727.58	-34.26% 本期净资产收益率同比减少

4. 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	本期发生额	上期发生额	变动原因
营业收入	1,981,856.79	4,402,848.73	-43.64% 本期营业收入同比减少
营业成本	1,665,787.64	6,758,762.08	-146.46% 本期营业成本同比减少
营业利润	6,263,724.00	4,475,626.70	39.95% 本期营业利润同比增加
利润总额	21,751,210.04	0.00	不适用 本期利润总额同比增加
净利润	20,599,661.39	14,696,929.40	40.12% 本期净利润同比增加
归属于母公司股东的净利润	0.00	21,257,566.20	-100.00% 本期归属于母公司股东的净利润同比减少
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	20,176,311.17	29,147,314.26	-30.78% 本期归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比减少
基本每股收益	0.20,665.25	11,653,443.87	-31.71% 本期基本每股收益同比减少
稀释每股收益	607,055.00	228,558.43	165.95% 本期稀释每股收益同比增加
总资产	1,000,000.00	0.00	不适用 本期总资产同比增加
归属于上市公司股东的所有者权益	0.00	7,753,754.10	-100.00% 本期归属于上市公司股东的所有者权益同比减少
归属于上市公司股东的所有者权益	40,961,511.03	29,508,036.63	38.82% 本期归属于上市公司股东的所有者权益同比增加
归属于上市公司股东的所有者权益	10,256,295.31	14,903,856.28	-31.29% 本期归属于上市公司股东的所有者权益同比减少
净资产收益率	8,127,058.53	12,351,727.58	-34.26% 本期净资产收益率同比减少

5. 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	本期发生额	上期发生额	变动原因
营业收入	1,981,856.79	4,402,848.73	-43.64% 本期营业收入同比减少
营业成本	1,665,787.64	6,758,762.08	-146.46% 本期营业成本同比减少
营业利润	6,263,724.00	4,475,626.70	39.95% 本期营业利润同比增加
利润总额	21,751,210.04	0.00	不适用 本期利润总额同比增加
净利润	20,599,661.39	14,696,929.40	40.12% 本期净利润同比增加
归属于母公司股东的净利润	0.00	21,257,566.20	-100.00% 本期归属于母公司股东的净利润同比减少
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	20,176,311.17	29,147,314.26	-30.78% 本期归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比减少
基本每股收益	0.20,665.25	11,653,443.87	-31.71% 本期基本每股收益同比减少
稀释每股收益	607,055.00	228,558.43	165.95% 本期稀释每股收益同比增加
总资产	1,000,000.00	0.00	不适用 本期总资产同比增加
归属于上市公司股东的所有者权益	0.00	7,753,754.10	-100.00% 本期归属于上市公司股东的所有者权益同比减少
归属于上市公司股东的所有者权益	40,961,511.03	29,508,036.63	38.82% 本期归属于上市公司股东的所有者权益同比增加
归属于上市公司股东的所有者权益	10,256,295.31	14,903,856.28	-31.29% 本期归属于上市公司股东的所有者权益同比减少
净资产收益率	8,127,058.53	12,351,727.58	-34.26% 本期净资产收益率同比减少

6. 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	本期发生额	上期发生额	变动原因
营业收入	1,981,856.79	4,402,848.73	-43.64% 本期营业收入同比减少
营业成本	1,665,787.64	6,758,762.08	-146.46% 本期营业成本同比减少
营业利润	6,263,724.00	4,475,626.70	39.95% 本期营业利润同比增加
利润总额	21,751,210.04	0.00	不适用 本期利润总额同比增加
净利润	20,599,661.39	14,696,929.40	40.12% 本期净利润同比增加
归属于母公司股东的净利润	0.00	21,257,566.20	-100.00% 本期归属于母公司股东的净利润同比减少
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	20,176,311.17	29,147,314.26	-30.78% 本期归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比减少
基本每股收益	0.20,665.25	11,653,443.87	-31.71% 本期基本每股收益同比减少
稀释每股收益	607,055.00	228,558.43	165.95% 本期稀释每股收益同比增加
总资产	1,000,000.00	0.00	不适用 本期总资产同比增加
归属于上市公司股东的所有者权益	0.00	7,753,754.10	-100.00% 本期归属于上市公司股东的所有者权益同比减少
归属于上市公司股东的所有者权益	40,961,511.03	29,508,036.63	38.82% 本期归属于上市公司股东的所有者权益同比增加
归属于上市公司股东的所有者权益	10,256,295.31	14,903,856.28	-31.29% 本期归属于上市公司股东的所有者权益同比减少
净资产收益率	8,127,058.53	12,351,727.58	-34.26% 本期净资产收益率同比减少

7. 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	本期发生额	上期发生额	变动原因
营业收入	1,981,856.79	4,402,848.73	-43.64% 本期营业收入同比减少
营业成本	1,665,787.64	6,758,762.08	-146.46% 本期营业成本同比减少
营业利润	6,263,724.00	4,475,626.70	39.95% 本期营业利润同比增加
利润总额	21,751,210.04	0.00	不适用 本期利润总额同比增加
净利润	20,599,661.39	14,696,929.40	40.12% 本期净利润同比增加
归属于母公司股东的净利润	0.00	21,257,566.20	-100.00% 本期归属于母公司股东的净利润同比减少
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	20,176,311.17	29,147,314.26	-30.78% 本期归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比减少
基本每股收益	0.20,665.25	11,653,443.87	-31.71% 本期基本每股收益同比减少
稀释每股收益	607,055.00	228,558.43	165.95% 本期稀释每股收益同比增加
总资产	1,000,000.00	0.00	不适用 本期总资产同比增加
归属于上市公司股东的所有者权益	0.00	7,753,754.10	-100.00% 本期归属于上市公司股东的所有者权益同比减少
归属于上市公司股东的所有者权益	40,961,511.03	29,508,036.63	38.82% 本期归属于上市公司股东的所有者权益同比增加
归属于上市公司股东的所有者权益	10,256,295.31	14,903,856.28	-31.29% 本期归属于上市公司股东的所有者权益同比减少
净资产收益率	8,127,058.53	12,351,727.58	-34.26% 本期净资产收益率同比减少

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	170,628,080.10	10.97%	437,588,546.97	-2.09%
归属于上市公司股东的净利润(元)	8,222,397.57	11.49%	15,904,871.94	-1.21%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	8,245,923.91	15.95%	15,875,550.00	2.38%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	101,030,570.87	590.34%
基本每股收益(元/股)	0.06	0.00%	0.12	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.06	0.00%	0.12	0.00%
加权平均净资产收益率	1.27%	0.13%	2.40%	-0.03%
总资产(元)	1,423,172,923.42	1.34%	1,361,094,947.16	4.59%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	653,290,347.46	670,275,356.52	—	-2.53%

(二)非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提减值准备的资产处置损益)	-6,282.00	107,071.83	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合政府补助定义,按照补助金额计入当期损益)	1,000.00	7,060.81	稳岗补贴及其他
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融资产处置损益(包括金融资产处置损益)	-24,391.70	-154,348.74	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-24,391.70	74,955.48	
减:所得税影响额	-9,457.33	6,179.97	
少数股东权益影响额(税后)	3,309.97	2,237.47	
合计	-23,522.34	26,321.04	—

□适用 √不适用  
公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
√适用 □不适用

项目	本期发生额	上期发生额	变动原因
营业收入	1,981,856.79	4,402,848.73	-43.64% 本期营业收入同比减少
营业成本	1,665,787.64	6,758,762.08	-146.46% 本期营业成本同比减少
营业利润	6,263,724.00	4,475,626.70	39.95% 本期营业利润同比增加
利润总额	21,751,210.04	0.00	不适用 本期利润总额同比增加
净利润	20,599,661.39	14,696,929.40	40.12% 本期净利润同比增加
归属于母公司股东的净利润	0.00	21,257,566.20	-100.00% 本期归属于母公司股东的净利润同比减少
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	20,176,311.17	29,147,314.26	-30.78